13,635,689 股回购股份于 2024 年 7 月 19 日注销,公司总股本由 1,152,381,437 股变更为

1,138,745,748股。

北京东方国信科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

112

（五）注销子公司

公司本报告期内注销全资子公司山东东方国信数据科技有限公司。

（六）使用节余募集资金永久补充流动资金并注销募集资金专户

公司分别于 2024年 4月 19 日、2024年 5月 13日召开第五届董事会第二十四次会议、2023年度股

东大会，审议通过《关于使用节余募集资金永久补充流动资金的议案》。

公司经中国证券监督管理委员会《关于同意北京东方国信科技股份有限公司向特定对象发行股票注

册的批复》（证监许可〔2020〕3229 号）的核准，向特定对象发行人民币普通股（A 股）101,522,842

股，发行价格人民币 7.88 元/股，募集资金总额为人民币 799,999,994.96 元，扣除发行费用（不含增

值税）人民币 6,452,830.16 元，募集资金净额为人民币 793,547,164.80 元。截至 2023 年 12 月 31 日，

募集资金投资项目已达到预计可使用状态，节余募集资金 9,849.11 万元（含滚存的资金利息），占募

集资金净额的 12.41%。

为充分发挥资金的使用效率，公司已将上述项目节余募集资金（含 2024 年转出前滚存的利息）全

部转入自有账户用于永久补充流动资金，并注销相关募集资金专项账户。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 4 月 19 日，第五届董事会第二十四次会议审议通过《关于为子公司申请综合授信额度提供

担保的议案》。公司董事会同意上海屹通向招商银行股份有限公司上海田林支行申请总额人民币 3,000

万元的综合授信额度、向上海银行股份有限公司虹口支行申请总额人民币 3,000万元的综合授信额度、

向上海浦东发展银行股份有限公司上海虹口支行申请总额人民币 3,000万元的综合授信额度、向江苏银

行股份有限公司上海分行申请总额人民币 5,000万元的综合授信额度、向南京银行股份有限公司上海分

行申请总额人民币 2,500万元的综合授信额度、向宁波银行股份有限公司上海黄埔支行申请总额人民币

1,000 万元的综合授信额度，以上授信期限均为 1 年。公司为上海屹通向银行申请综合授信额度提供担

保金额合计 17,500万元，担保期限 1年。

北京东方国信科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

113

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

233,104,689 20.23%   -136,503 -136,503 232,968,186 20.46%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

233,104,689 20.23%   -136,503 -136,503 232,968,186 20.46%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

233,104,689 20.23%   -136,503 -136,503 232,968,186 20.46%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

919,276,748 79.77%
-

13,499,186

-

13,499,186
905,777,562 79.54%

1、人

民币普通

股

919,276,748 79.77%
-

13,499,186

-

13,499,186
905,777,562 79.54%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

北京东方国信科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

114

他

三、股份

总数

1,152,381,4

37
100.00%

-

13,635,689

-

13,635,689

1,138,745,7

48
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人员减持股份》

的相关规定，公司董事、高级管理人员在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股

份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%，并且在离职后六个月内，不得减持本公司股份。根据上述

规定，离任高管金正皓所持有的全部公司股份，共计 83,998 股，已解除限售。离任高管贾世光持有的

全部公司股份，共计 70,000 股，已解除限售。在期初，贾世光所持有的公司股份的 75%，即 52,500 股，

已被锁定。离任高管张云鹏所持有的全部公司股份，共计 57,599 股，已解除限售。2024 年度，新任董

事王杰所持有的公司股份的 75%，即 2,250 股，已被锁定。新任监事季美玲所持有的公司股份的 75%，

即 55,344股，已被锁定。综上所述，公司有限售条件的股份数量减少 136,503股。